
 1 

JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 

KOMISE REKREAČNÍCH SPORTŮ 

 
 
 

 
TECHNICKO - ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 
 

KRAJSKÉHO FINÁLE 
 

VE VOLEJBALU 
 

 

 

 

 

 

 

 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

16. června 2012 
 



 2 

A - Všeobecná ustanovení 

 

Datum konání:     
16. června 2011 

 

Místo konání:      

Antukové kurty Sportovního areálu HRUŠOVANY n./ Jevišovkou (u fotbalového stadionu) 
 

 

Pořadatel: 
JmKASPV - Komise rekreačních sportů, ve spolupráci s Regionálním centrem ASPV ZNOJMO 
 

Organizační výbor turnaje: 

Marie Bernardová                  ředitel turnaje 

František Sýkora   vedoucí soutěže, vedoucí sportoviště 

Jaroslav Peřinka   vrchní rozhodčí 

 

Startovné:   500,-Kč (družstva registrovaná v ČASPV) 

      600,-Kč (ostatní) 

Prezence: 
Dle časového program. Vedoucí předloží soupisku družstva potvrzenou odborem SPV a RCSPV,  

platné registrační průkazy ČASPV a občanské průkazy všech hráčů. Družstva neregistrovaná 

v ČASPV předloží soupisku a občanské průkazy. 
 

Účast:   
KATEGORIE:  
► Muži a dorostenci narozeni v roce 1996 a starší  

► Ženy a dorostenky narozeny v roce 1996 a starší  

► Smíšená družstva - muži, dorostenci, ženy a dorostenky ročník narození 1996 a starší  
Smíšené družstvo tvoří nejméně dvě hráčky v poli doplněné muži a to po celé utkání. 

 V každé kategorii startují maximálně desetičlenná družstva. 

Počet družstev z jednoho regionu není omezen.  

 

Upřesnění výstroje:   
Pro případ nepřízně počasí vezměte sebou čistou sportovní obuv do haly s nebarvící podrážkou. 

 

Pojištění: 
V rámci ČASPV jsou pojištěni pouze členové ČASPV.  
 

 

Přihlášky: 
Přihlášky zašlete do 11. 6. 2012 na email    jihomoravsky@caspv.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

B - Technická ustanovení 

Herní systém: 
Systém turnaje v kategoriích smíšená družstva, muži a ženy – ve skupinách, každý s každým na dva 

vítězné sety. 

Po ukončení zápasů ve skupinách  odehrají vítězové finále. Družstva, která se v základní skupině 

umístí na druhém a dalším místě hrají o konečné umístění s družstvem, které se ve druhé skupině 

umístilo na stejném místě.  

Pořadatel může systém turnaje změnit, např. z důvodu nepřízně počasí.  

 

Bodování : 2 body - vítězství, 1 bod - remíza, 0 bodů – prohra 

 

Určení pořadí :   1. vyšší počet získaných bodů 

                            2. vyšší poměr setů       

                            3. vyšší poměr míčů 

                            4. vzájemné utkání 

                            5. los 

 

Pravidla: 
Hraje se podle platných mezinárodních pravidel volejbalu. V kategorii smíšených družstev není 

přípustné,,libero". V kategorii mužů a žen musí mít  ,,libero" výrazně odlišný dres a po celou dobu 

utkání nesmí hrát na jiném postu. 

V kategorii ,,mixů“ je složení družstva na hřišti po celou dobu utkání 4 muži + 2 ženy.  

 

Protesty:    
Lze podávat jen prostřednictvím vedoucího písemně do deseti minut po skončení utkání  s vkladem 

500 Kč řediteli turnaje nebo vrchnímu rozhodčímu. V případě neoprávněného protestu vklad 

propadá ve prospěch pořadatele. 
 

 

 

C - Časový program 

 
8,00 prezence družstev na hřišti   

8,45 porada vedoucích družstev  

9.00 utkání dle rozpisu 

 

D - Soupiska 
Vyplněnou soupisku odevzdejte při registraci na soutěži. 

 

Marie Bernardová                                               S. Procházková, V Křivánek         
                                           
    ředitel turnaje                                                                                                metodici JmKASPV 

                                                             


